
 

 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE 
SETTORE ECONOMICO E TECNOLOGICO 

"MANLIO  ROSSI  DORIA" 
80034 MARIGLIANO (NA) – Via Rossi Doria, 2 – Telefono 081 885 13 43 – Fax 081 519 18 82 

e-mail natd420003@istruzione.it – Codice Fiscale 92003220636 –  
PEC natd420003@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Pagina 1 di 5 

 

 

 
Prot. N. 1612-04-05 Marigliano, 11/04/2018  

 
 

Oggetto:  POR CAMPANIA FSE 2014-2020 PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” – ASSE III 

OBIETTIVO TEMATICO 10 OBIETTIVO SPECIFICO 12 - Delibera di Giunta Regionale n. 

328 del 06.06.2017   – Decreto Dirigenziale n. 1199 del 20/12/2017 

- COD.UFF.:    144/2 

- TITOLO DEL PROGETTO: “Re-Incontro”  

- CUP:    B91H17000170006 

 

 

AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE ED IL RECLUTAMENTO DI PERSONALE 

DOCENTE PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ DI TUTOR INTERNO  

NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” A.S. 2017/2018 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

VISTO 

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente" Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO 

il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 di “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni; 

VISTA 

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 112 del 22 marzo 2016 recante: “Programmazione attuativa generale 

POR CAMPANIA FSE 2014-2020”, con la quale è stato definito il quadro di riferimento per l’attuazione 

delle politiche di sviluppo del territorio campano, in coerenza con gli obiettivi programmatici e le finalità 

indicate nel documento POR Campania FSE 2014-2020; 

 

 

mailto:natd420003@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE 
SETTORE ECONOMICO E TECNOLOGICO 

"MANLIO  ROSSI  DORIA" 
80034 MARIGLIANO (NA) – Via Rossi Doria, 2 – Telefono 081 885 13 43 – Fax 081 519 18 82 

e-mail natd420003@istruzione.it – Codice Fiscale 92003220636 –  
PEC natd420003@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Pagina 2 di 5 

 

 

 

VISTA 

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 204 del 10/05/2016 con la quale si è inteso attivare, nell’ambito del 

Programma Scuola Viva “gli interventi volti a rafforzare la relazione tra scuola, territorio, imprese e cittadini 

trasformando le scuole in luoghi di incontro, democrazia e accrescimento culturale e favorendo 

l’integrazione e il travaso nella didattica tradizionale di esperienze positive acquisite, delle attività 

extracurricolari, anche con il coinvolgimento attivo delle famiglie e delle imprese previsti dalla 

programmazione”; 

VISTO 

il Decreto Dirigenziale n. 229 del 29 giugno 2016 con il quale è stato approvato l’Avviso pubblico 

Programma “Scuola Viva”, da realizzare con il contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo 

tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - Obiettivo specifico 12; 

VISTO 

l’art.1 del predetto Avviso, il quale stabilisce che “Il Programma Scuola Viva si sviluppa con un orizzonte 

temporale di un triennio di cui l’anno scolastico 2016-2017 rappresenta una prima autonoma fase di 

attivazione. Il Programma sarà, con riferimento ai due anni scolastici successivi, dinamicamente adattato e 

migliorato, in ordine alle esigenze, ai correttivi e alle priorità monitorati, nel corso della prima annualità, in 

esito all’avanzamento degli interventi proposti e del perseguimento degli obiettivi definiti”; 

VISTO 

il Decreto Dirigenziale n. 339 del 25 luglio 2017, con il quale è stato approvato l’Avviso per la 

partecipazione alla “Manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva” – II annualità” , da realizzare con 

il contributo del POR Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 – Priorità d’investimento 10i – 

Obiettivo specifico 12, il cui termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali è stato 

prorogato al 29 settembre 2017 con Decreto Dirigenziale n. 499 del 12 settembre 2017; 

ATTESO CHE 

 l’Istituzione Scolastica, I.T. “Manlio Rossi Doria” di Marigliano (NA), ha presentato un progetto  

denominato  “Re-Incontro” a valere sull’Avviso pubblico relativo all’intervento denominato “Scuola Viva” – 

II annualità; 

 con Decreto Dirigenziale n. 1199 del 20/12/2017 (BURC n. 92 del 21/12/2017), agli esiti delle attività svolte 

dagli Uffici competenti, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta 

essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante: 

 

C.U. CUP 
Istituto 

Scolastico 
Sede Titolo progetto 

n. 

ore 

Finanziamen

to 

144/2 B91H17000170006 
 I.T. "Manlio 

Rossi Doria"   

Via M.R. Doria n° 2 

MARIGLIANO 
RE-INCONTRO 300 €. 55.000,00 

 

 gli Organi Collegiali dell’ISTITUTO hanno deliberato favorevolmente alla partecipazione al Programma 

“Scuola Viva” e alla realizzazione del progetto approvato; 

 al progetto è stato attribuito il CUP: B91H17000170006 

 

 

mailto:natd420003@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE 
SETTORE ECONOMICO E TECNOLOGICO 

"MANLIO  ROSSI  DORIA" 
80034 MARIGLIANO (NA) – Via Rossi Doria, 2 – Telefono 081 885 13 43 – Fax 081 519 18 82 

e-mail natd420003@istruzione.it – Codice Fiscale 92003220636 –  
PEC natd420003@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Pagina 3 di 5 

 

 

VISTO 

il Decreto Dirigenziale n. 148-DG1 del 30 dicembre 2016, revisionato con Decreto Dirigenziale n. 17-DG1 

del 23 giugno 2017, con cui la Regione ha approvato il relativo schema di Atto di Concessione, in linea con 

lo schema allegato al Manuale delle Procedure di Gestione FSE 2014-2020; 

VISTO 

l’Atto di Concessione sottoscritto in data 27/03/2018; 

VISTO 

il Decreto Prot. n. 472 del 02/02/2018 di assunzione in bilancio della somma assegnata; 

VISTO 

l’Accordo di partenariato per la realizzazione dell’iniziativa progettuale “Re-Incontro” nell’ambito del 

progetto regionale – codice ufficio n. 144/2; 

RILEVATA 

la necessità di impiegare tra il personale docente interno specifiche figure per lo svolgimento di attività di 

TUTOR INTERNO; 

 

Tutto ciò visto, premesso e rilevato, il cui contenuto si dà per integralmente riproposto; 

 

DETERMINA 

di indire, nell’ambito del Progetto “Re-Incontro”, una procedura comparativa finalizzata al reclutamento di 

personale docente da impiegare nello svolgimento delle attività di TUTOR INTERNO per i seguenti moduli 

didattici: 

 

TITOLO MODULO ORE 

MODULO 

WebTur 2 45 

Pilotaggio Droni 45 

Sviluppare APP per Android e IOS 45 

Work in progress 39 

Life long learning 30 

Laboratorio di Robotica  21 

Coding: laboratorio di pensiero computazionale 30 

 

 

Per lo svolgimento delle attività è previsto un compenso orario omnicomprensivo di € 17,50 lordo 

dipendente. 

 

I requisiti di accesso per l’incarico di Tutor interno sono i seguenti:  
 essere docente dell’Istituto;  

 essere in possesso delle competenze informatiche necessarie per gestire autonomamente la parte di 

propria competenza.  

 

 

 

mailto:natd420003@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE 
SETTORE ECONOMICO E TECNOLOGICO 

"MANLIO  ROSSI  DORIA" 
80034 MARIGLIANO (NA) – Via Rossi Doria, 2 – Telefono 081 885 13 43 – Fax 081 519 18 82 

e-mail natd420003@istruzione.it – Codice Fiscale 92003220636 –  
PEC natd420003@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Pagina 4 di 5 

 

 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza di partecipazione, debitamente firmata, entro e non oltre le ore 

12.00 del giorno 16 Aprile 2018 brevi manu, presso l'ufficio protocollo di questa Istituzione Scolastica. 

L’istanza dovrà essere corredata di Curriculum vitae in formato europeo e copia di un documento di 

riconoscimento in corso di validità. La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad 

opera del Dirigente Scolastico in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei 

criteri di valutazione e dei punteggi di seguito specificati: 

 

TITOLI PUNTEGGIO 

Certificazioni informatiche (ECDL, EIPASS, Microsoft, ecc.)  

 

Punti 1 per titolo 

Max. 2 

Formazione pregressa attinente alle tematiche dei moduli (almeno 20 ore) Punti 1 per 

formazione 

Max. 5 

Progetti realizzati attinenti alle tematiche dei moduli (almeno 30 ore) Punti 1 per progetto 

Max. 3 

Attività di docenza nella scuola  

 

Punti 0,5 per anno 

Max. 2 

Esperienze in qualità di tutor, coordinatore, facilitatore in ambito di PON, POR  Punti 2  per 

esperienza - Max. 8 

 

Compiti del TUTOR: 

1. raccordare lo sviluppo dei moduli previsti dai partner esterni con le effettive esigenze dei corsisti; 

2. indirizzare e orientare gli allievi per una migliore riuscita dell’attività formativa; 

3. collaborare con gli operatori dei partner esterni a predisporre il percorso formativo coerente con gli 

obiettivi del progetto Scuola Viva; 

4. collaborare per il monitoraggio del processo di verifica, valutazione e gradimento attività; 

5. collaborare con gli operatori, assicurando il supporto teorico-pratico per le esercitazioni e attivando 

soluzioni in caso di imprevisti; 

6. curare gli aspetti formali connessi alla tenuta del registro delle presenze dei discenti, degli esperti e delle 

proprie; 

7. curare la manutenzione del materiale didattico prodotto al fine della creazione di uno specifico archivio; 

8. partecipare, quando necessario, agli incontri previsti dal Gruppo di Coordinamento; 

9. inserire dati richiesti su eventuale piattaforma di Scuola Viva. 

 

La graduatoria degli idonei sarà pubblicata nell’Albo dell’Istituto. L’affissione ha valore di notifica agli 

interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre reclamo per errori materiali nei termini di 

legge dalla data di pubblicazione. Il Dirigente Scolastico procederà successivamente all’assegnazione degli 

incarichi per lo svolgimento dell’attività. Il trattamento economico previsto dal piano finanziario autorizzato, 

sarà corrisposto solo a seguito dell’effettiva erogazione della prestazione ed accreditamento dei fondi 

comunitari all’Istituto Scolastico. 

Nel caso in cui due o più candidati occupino la stessa posizione in una graduatoria relativa al 

medesimo incarico, verrà data precedenza al più giovane di età. 

 

mailto:natd420003@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE 
SETTORE ECONOMICO E TECNOLOGICO 

"MANLIO  ROSSI  DORIA" 
80034 MARIGLIANO (NA) – Via Rossi Doria, 2 – Telefono 081 885 13 43 – Fax 081 519 18 82 

e-mail natd420003@istruzione.it – Codice Fiscale 92003220636 –  
PEC natd420003@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Pagina 5 di 5 

 

 

Saranno ammissibili alla valutazione solo le domande compilate sul modello ALLEGATO (All.1) con 

allegato il curriculum vitae sottoscritto in originale e copia di un documento di riconoscimento in corso di 

validità, pena non ammissibilità alla valutazione della stessa.  

Il Dirigente Scolastico si riserva di convocare gli interessati per un eventuale colloquio finalizzato a chiedere 

l’integrazione del curriculum relativamente alle certificazioni originali dei titoli e/o delle esperienze 

dichiarate.  

 

Ai sensi del D.lgs.196/2003 e ss.mm.ii. i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l'Istituto 

per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. L'interessato gode dei diritti di cui al 

citato D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii.  

 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo e pubblicazione sul sito dell’Istituzione 

Scolastica. 

 

Affisso all'ALBO in data 11/04/2018 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giuseppe Ianniciello 
         Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 

 

mailto:natd420003@pec.istruzione.it

